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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 7 d. nutarimo 

Nr. 544 „Dėl Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, tik iš anksto 

pasitikrinusiems ir vėliau periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamosiomis ligomis, 

sąrašo, Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) 

periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio 

ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo ir šių darbuotojų sveikatos tikrinimosi tvarkos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – pakeisti Darbuotojų, kuriems leidžiama dirbti 

pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra 

paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sveikatos tikrinimosi tvarką 

(toliau – Tikrinimosi tvarka), atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės įstatymo Nr. I-1553 18 ir 40 straipsnių pakeitimo įstatymo nuostatas. 

Tikrinimosi tvarkoje patikslinamos nuostatos dėl finansavimo, numatant kad tik darbuotojų, 

nurodytų Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 18 

straipsnio 2 dalyje, ir darbuotojų, kurie negali pasiskiepyti dėl medicininių kontraindikacijų, 

sveikatos patikrinimai ir toliau bus finansuojami valstybės biudžeto lėšomis.  

Taip pat Tikrinimosi tvarkoje patikslinama nuostata  numatant, kad periodiniai sveikatos 

nebus atliekami darbuotojams, kurie persirgo užkrečiamąja liga arba kurie buvo paskiepyti 

užkrečiamosios ligos vakcina,  atsižvelgiant į sveikatos apsaugos ministro patvirtintus kriterijus. 

Paminėtina, kad pagal planuojamus nustatyti sveikatos apsaugos ministro kriterijus, 

profilaktinis testavimas bus netaikomas: 

1) Pasiskiepijusiems asmenims: 

- pilnai pasiskiepijusiems 210 dienų;  

- pilnai pasiskiepijusiems ir turintiems sustiprinančiąją vakcinos dozę; 

- pilnai pasiskiepijusiems ir turintiems 60 dienų galiojantį teigiamą (kai nustatomi anti-S, 

anti-S1 arba anti-RBD IgG antikūnai prieš SARS-CoV-2) kiekybinio ar pusiau kiekybinio 

serologinio imunologinio tyrimo atsakymą; 

- pilnai pasiskiepijusiems ir persirgusiems COVID-19 liga (koronaviruso infekcija). 

2) Persirgusiems asmenims: 

- Persirgusiems 210 dienų laikotarpyje COVID-19 liga (koronaviruso infekcijos); 

- asmenims, prieš mažiau nei 60 dienų gavusiems teigiamą (kai nustatomi anti-S, anti-S1 

arba anti-RBD IgG antikūnai prieš SARS-CoV-2) kiekybinio ar pusiau kiekybinio serologinio 

imunologinio tyrimo atsakymą.  

Siekiant užtikrinti visuomenės saugumą bei užkirsti kelią galimų COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) protrūkių atsiradimui bei naujų SARS-CoV-2 viruso atmainų išplitimui, 

labai svarbu nustatyti visus užsikrėtusius šiuo virusu. Sveikatos patikrinimas yra viena iš COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių, leidžiančių anksti nustatyti infekcijos atvejus, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2021-11-24     Nr. G-13054 

http://www.sam.lt/
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/148f5a52358e11ec99bbc1b08701c7f8


 

2 

ypač besimptome forma sergančius, ir tokiu būdu užkirsti kelią infekcijos plitimui bei išvengti didelių 

ligos protrūkių.  

Nutarimo projektas skubos tvarka teiktas derinti ministerijoms, taip pat 2021 m. lapkričio 

23 d. svarstytas tarpinstituciniame ministerijų atstovų pasitarime, kuriame projektui pritarta. Į 

Teisingumo ministerijos pastabą atsižvelgta iš dalies, argumentai pateikti derinimo pažymoje. 

Nutarimo projekto nuostatos atitinka Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020–2024 m. programą, kuriai pritarta Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos nuostatų ir 

nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo atlikti nereikia. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). Kitų konsultavimosi su visuomene būdų nenumatoma. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

Visuomenės sveikatos departamento Sveikatos stiprinimo skyriaus vedėja Loreta Ašoklienė,  

tel. (8 5) 219 3346, el. paštas loreta.asokliene@sam.lt, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos Teisės skyriaus vedėjas Donatas Keršis tel. (8 5) 205 5290, el. paštas 

donatas.kersis@sam.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                         Arūnas Dulkys 
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